Prefeitura Municipal de Pedregulho

Estado de São Paulo

Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Padre Luís Sávio, s/n – Fone/Fax: (16) 3171-3315 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP 1

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017 –
OBJETO: CONCLUSÃO DA EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL ANTÔNIO CIRILO DE
ANDRADE GONÇALVES, LOCALIZADO NA RUA MAJOR ANTÔNIO CÂNDIDO,
S/N, CENTRO, NA CIDADE DE PEDREGULHO-SP, DE ACORDO COM O
CONVÊNIO FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PEDREGULHO E O GOVERNO
DO ESTADO DE SÃO PAULO POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL, PROCESSO SPDR Nº
0019/2014,  CONFORME EDITAL E MEMORIAL DESCRITIVO.

Aos 21 dias do mês de junho de 2017, reuniram-se, a partir das 09:00
horas, a Comissão Permanente de Licitações, designados pela Portaria
Municipal n° 002/2017, sob a Presidência do Sr. Nelson Quintão, para
procederem às atividades pertinentes a Toma de Preços n° 001/2017,
que tem como objeto a conclusão da execução de obra civil de reforma
e ampliação do ginásio poliesportivo municipal Antônio Cirilo de Andrade
Gonçalves, localizado na rua major Antônio Cândido, s/n, centro, na
cidade de Pedregulho-sp, de acordo com o convênio firmado entre o
Município de Pedregulho e o Governo do Estado de São Paulo por
intermédio da Secretaria de Estado de Planejamento e Desenvolvimento
Regional, processo SPDR nº 0019/2014,  conforme edital e memorial
descritivo. Em seguida foi aberta a sessão pública, iniciando o período
de identificação e credenciamento de representante legal e de
recebimento de envelopes, tendo sido constatada a ausência de
licitantes.  Sendo assim, a Comissão Permanente de Licitações, julgou
DESERTO o presente certame. Em seguida determinou que o presente
expediente fosse enviado para o Senhor Prefeito Municipal para
apreciação. Dada a palavra aos presentes não houve manifestação
verbal. Nada mais havendo a ser tratado, lavra-se o presente termo que,
lido e achado conforme, segue assinado pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio. ATA APROVADA.

Nelson Quintão Barbosa

Jean Carlos Teixeira

Itamar Laureano da Silva